
COMUNE DI CARDEDU
Provincia di Nuoro

Ufficio del Sindaco

Cardedu, 10 ottobre 2018

Ordinanza n° 26 /2018

Oggetto: Chiusura Scuole di ogni ordine e grado per allerta meteo giorno 11.10.2018 per l'intero
territorio del Comune.

IL   SINDACO

Preso atto che in data 10.10.2018 la Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna ha
emesso un avviso prot. n. BCR/283/2018 del 10/10/2018 di allerta rossa  per rischio idrogeologico
e allerta arancione per rischio idraulico nella zona di allerta Flumendosa Flumineddu SARD-D,
nella quale è compreso il territorio comunale di Cardedu, dalle ore 12:00 di mercoledì 10/10/2018 e
sino alle ore 23:59 di giovedì 11/10/2018;
Considerato che:

• l'art.  108,  comma1,  punto  c1  del  D.  Lgs.  n.  112/98  disciplina  le  funzioni  e  i  compiti
amministrativi dello Stato conferiti alle Regioni e agli Enti Locali;

• la legge 225/1992  istritutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare
l'art.  15 prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di
protezione civile;

• l'art.  54,  comma  2  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  demanda  al  Sindaco  l'assunzione  di
provvedim,enti urgenti a salvaguardia dell'incolumità dei cittadini;

• l'art. 50, comma 4 del D. Lgs.  n. 267/2000 che stabilsce che il Sindaco esercita le funzioni
attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;

ORDINA
per il giorno giovedì 11 ottobre 2018 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel
territorio del Comune di Cardedu per motivi di sicurezza e pubblica incolumità a seguito di cui in
premessa;

MANDA
alla Prefettura di Nuoro, ed all'Autorità Scolastica, per quanto di competenza.

Il prpesente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell'art. 21 bis Legge n. 241/90 e ss.
mm. E/o ii.

DISPONE
che  la  presente  ordinanza  venga  pubblicata  all'Albo  Pretorio  e  che  ne   venga  la  massima
diffusione attraverso il sito istituzionale internet del Comune.
Dalla Residenza Comunale, lì 10.10.2018

IL  SINDACO
F.to Ing. Matteo Piras


	Ufficio del Sindaco
	Oggetto: Chiusura Scuole di ogni ordine e grado per allerta meteo giorno 11.10.2018 per l'intero territorio del Comune.
	IL SINDACO
	IL SINDACO


